2022年３月 31日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第一部）

 問い合わせ先 総 務 部 長  則本 弘幸

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）である株

式会社ジャストの 2021 年 12 月期の決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．親会社等の名称等

(1) 名 称    株式会社ジャスト

(2) 代 表 者    代表取締役 平林 武昭

(3) 事 業 内 容     不動産管理

(4) 当社との関係

➀ 資 本 関 係    親会社等の議決権所有割合 23.36%（2021年 9月 30日現在）

② 人 的 関 係     当社の代表取締役社長 平林武昭が同社の代表取締役をして

おります。

③ 取 引 関 係      当社との間に取引関係はありません。

２．財務諸表

(1) 貸借対照表

貸 借 対 照 表

（2021年 12月 31日現在）

（単位：千円）

科  目 金  額 科  目 金  額

（資  産  の  部）  （負  債  の  部）

流 動 資 産 30,398 流 動 負 債 289,679

現 金 及 び 預 金 16,174 短 期 借 入 金 285,639

有 価 証 券 7,488 未 払 法 人 税 等 420

未 収 税 金 295 そ の 他 3,619

そ の 他 6,439 固 定 負 債 1,841,122

固 定 資 産  2,635,624 長 期 借 入 金 1,418,429

有 形 固 定 資 産 1,811,060 社 債 421,000

建 物 734,169 そ の 他 1,693

土 地 1,058,869

そ の 他 18,021

無 形 固 定 資 産 489 負 債 合 計 2,130,802

そ の 他 489 （ 純 資 産 の 部 ）

投資その他の資産 824,075 株 主 資 本 535,221

投 資 有 価 証 券 785,205 資 本 金 50,000

出 資 金 25,000 資 本 剰 余 金 232,530

そ の 他 13,869 資 本 準 備 金 230,000

  その他資本剰余金 2,530

  利 益 剰 余 金 252,690

  利 益 準 備 金 4,000

  その他利益剰余金 248,690

  別 途 積 立 金 30,000

  繰越利益剰余金 218,690

  純 資 産 合 計 535,221

資 産 合 計 2,666,023 負 債 純 資 産 合 計 2,666,023

(2) 損益計算書

損 益 計 算 書

（単位：千円）

科   目 金   額

売 上 高  48,744

売 上 総 利 益 金 額

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

48,744

69,873

営 業 損 失 金 額

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

262

40,603

6,277

△21,128

46,880

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他

14,658

2,105

16,763

経 常 利 益 金 額  8,988

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

247

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

9,235

420

当 期 純 利 益 金 額  8,815

2021年 １月 １日 から

2021年 12月 31日 まで

３．所有者別状況
        2021年12月31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数100株）
単元未満株
式の状況

（株）
政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社
その他の法
人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 1 1 －

所有株式数
（単元）

－ － － － － － 62,746 62,746 －

所有株式数の
割合（％）

－ － － － － － 100.00 100.00 －

４．大株主の状況
  2021年12月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対

する所有株式数の割

合（％）

平林 大 堺市西区 62,746 100.00

計 － 62,746 100.00

５．役員の状況

    2021年12月31日現在

名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数
（株）

代表取締役  平林  武昭  1938年４月23日生
1980年５月 株式会社ジャスト（以下、同社）設立

代表取締役（現任）
－

取締役  平 林  卓  1969年６月７日生 2004年３月 同社取締役（現任） －

取締役  平林  真実  1966年１月16日生 2004年３月 同社取締役（現任） －

監査役  平林 参知代 1941年６月５日生 2006年２月 同社監査役（現任） －

    計 －

以 上